⁴⁶ *Ibid.*, f. 151^{va}: “Utraque autem istarum opinionum uidetur dubitabilis. Si enim dicatur secundum primam opinionem quod iste prudentie differant specie, cum quelibet virtus formam et rationem virtutis habeat a prudentia, oportet necessario quod virtutes morales secundum diuersitatem istarum specie differrent. Et ulterius cum quelibet virtus moralis connectatur prudentie ut infra declarabitur, oporteret secundo iuxta diuersitatem prudentiarum (con)nectentium dare tres species virtutum moralium. Quod etiam rationi et experientie contradicit. Experitur enim quilibet in se ipso quod si (de) vita monastica transferatur ad communitatem domesticam uel ciuilem, uel etiam de statu subiectionis ad statum presidentie et gubernacionis, quod easdem virtutes exercet quas et prius”.

⁴⁷ Godfrey of Fontaines, *Quaestiones ordinariae* 3, p. 136: “Si autem loquamur de subdito qui non est subditus sic propter suam indigentiam, sed propter convenientem ordinem reipublicae quod unus principaliter multis principetur, propter quod contingit quod subditus potest esse aequalis in prudentia et virtute cum principe, et talis secundum veritatem non est subditus, sed secundum legem, sed debet dici bonus vir, sic est dicendum quod non differunt realiter sive secundum magis et minus, sed solum ratione sive ex habitu et ordine ad aliud... Constat enim quod, cum aliquis bonus vir princeps fit, nulla fit mutatio realis circa eius prudentiam vel virtutem sed in quantum ex electione vel institutione principis consequitur auctoritatem et potestatem super alios, potest uti sua prudentia et virtute aliter quam bonus vir, sicut patet in habente scientiam perfecte absque auctoritate docendi et in habente cum scientia huiusmodi auctoritatem”.

⁴⁸ Henry of Friemar, *Sententia libri Ethicorum* 6 q. 14, f. 151^{va}: “Preterea, si status presidentie requireret virtutes morales speciei differentes ab habitu in statu subiectionis, tunc cum aliquis statum regiminis assumeret aut virtutes illi statui debitas non

Although persuaded that the second opinion is ‘more probable’, Henry admits that there are strong arguments in favour of the opposing view. In particular, he is well aware of the fact that Eustratius seems to have shared it.⁴⁹ Therefore, in order to avoid contradicting such an authority, Henry embarks on an interpretation of Eustratius according to which the ends pursued by the individual, by the head of the household, and by the politician are coordinated and not different enough to justify, properly speaking, a difference in species. According to the Augustinian master, Eustratius must therefore have used the term ‘species’ in a general, not a technical sense.⁵⁰ Among ‘prudences’, differences undoubtedly exist, but they concern secondary and instrumental aspects of the exercise of such a virtue.⁵¹ Moreover, Henry is ready to concede that political prudence requires a higher degree of virtue than individual prudence; this amounts to saying, however, that one should at most admit a difference according to perfection, not according to substance. Political, domestic, and individual prudence should therefore be regarded as potential, not subjective parts of prudence taken in its general sense.⁵² Concluding his treatment of the issue, Henry is ready to formulate some arguments in favour of the opinion he does not share,

haberet, eo quod per exercitium nullas virtutes acquirere potuit, aut si detur quod habeat virtutes prius acquisitas, tunc virtutes in statu presidentie et subiectionis secundum speciem differre non possunt”.

⁴⁹ Ibid.: “... et secundum hoc opinio secunda probabilior uidetur, licet et ipsa dubitabilis sit maxime propter Eustratium qui uidetur sentire quod iste prudentie differant specie”.

⁵⁰ Ibid., f. 151^v^b: “Et ideo ad sustinendum tam Eustratium quam etiam opinionem secundam que sine preiudicio mihi uidetur probabilior prima uidetur rationabiliter posse dici quod si considerentur iste prudentie quantum ad eorum formale obiectum et quantum ad finem principaliter intentum a quibus principaliter specificatur iste habitus sic re vera prudentia... est unius speciei... Si uero considerentur quantum ad aliqua obiecta et quantum ad fines non principaliter intentos, sic, cum circa talia obiecta et in ordine ad tales fines iste prudentie secundum diuersas rationes dirigant et precipiant, potest dici quod differant quantum ad diuersam rationem dirigendi et precipiendi, et istam differentiam large et improprie loquens Eustratius appellat differentiam specificam”.

⁵¹ Ibid.: “ista sunt quedam extrinseca et secundaria obiecta adminiculantia”. This is most probably an echo of the solution of Godfrey of Fontaines, *Quaestiones ordinariae* 3, p. 134: “... multis indigent adminiculis instrumentis quae non requiruntur ad hoc quod homo se ipsum et in se et in ordine ad alios convenienter dirigat... ideo si prudentia ad illa comparetur, in ipsa diuersitas secundum hoc inuenitur”.

⁵² Henry of Friemar, *Sententia libri Ethicorum* 6 q. 14, f. 152^{ra}: “Et similiter cum Philosophus inferius distinguat diuersas partes uel species prudentie, non intendit loqui de differentia specifica secundum substantiam et speciem habitus, sed solum de diuersitate partium potentialium...”.

although he is not persuaded by them. He does this out of respect for the *maiores* who upheld that opinion and for those who want to follow them.⁵³ This seems to me an allusion to Aquinas and his followers.

The problem of the unity of prudence surfaces again when Henry comments on the Aristotelian passage on which centers the whole discussion analyzed in this article. As we know, he informs the reader that there are diverging interpretations of the text. In the first place, he describes one possibility, according to which the identity between *prudentia* and *politica* means that politics is identical in substance with the kind of prudence that leads to common good, and differs only *ratione*. The words used to describe this opinion are strongly reminiscent of Aquinas in the *Summa theologiae*, although Henry's rendering does not take in account all aspects of Aquinas's position.⁵⁴ Henry judges such a reading of Aristotle untenable because he thinks that it is not true in itself and does not correspond to Aristotle's intention. First, such an interpretation fails to account for the difference between *politica* understood as a science and *prudentia*, which is a virtue. Henry argues in fact that *politica* as a science, such as *monastica*—as he calls it—consists of scientific dispositions (*habitus*) of the soul regarding universal principles, while *prudentia politica* is more concerned with particulars and experience.⁵⁵ Second, it is not faithful to Aristotle's intention as it emerges from the context, which is to distinguish between a prudence concerned with the good of the individual, and another one, called *politica*,⁵⁶ that